Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/4

SUMÁRIO

DECRETO Nº 152/2024 2 .......................................................................................................................
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS 2 ......................................................................
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 3 ...........................................................
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 3 ...........................................................

quarta-feira, 03 de janeiro de
2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 178/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/4

DECRETO Nº 152/2024

Exonera servidores ocupantes de cargos em
comissão

O Prefeito Municipal de Tocantínia, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais,  sobretudo  a  Lei  Orgânica  do
Município de Tocantínia – TO;

Considerando  o  afastamento  do  Prefeito
Manoel Silvino Gomes Neto para tratamento de
saúde;

Considerando a necessidade de transição da
Nova Gestão Municipal;

DECRETA:

Art.  1º  -  Ficam exonerados  por  meio  deste
Decreto  todos  os  servidores  ocupantes  de
cargos  de  provimento  comissionado  do
Município  de  Tocantínia  a  partir  desta  data.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Art.  3°  -  Fica  notificado  o  setor  de  recursos
humanos  para  os  procedimentos  necessários.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado do Tocantins,  aos 03 dias do mês de

janeiro 2024.

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE
PROPOSTA DE PREÇOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA DO
TOCANTINS-TO

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA  DO
TOCANTINS, torna público que fará realizar na
salade  reunião  da  Comissão  Permanente  de
Licitação – CPL, na Sede da Câmara Municipal
de TOCANTÍNIA do Tocantins,  na Praça Frei
Antonio de Ganges nº 69, Tocantínia - TO.
SELEÇÃO  DE  PROPOSTAS  ADICIONAIS  DE
EVENTUAIS  INTERESSADOS.  OBJETO:
Contratação  de  Prestação  de  Serviços
Técnicos de forma contínua de Assessoria
e Consultoria junto ao Setor de Licitações
da Câmara Municipal  de  Tocantínia  -TO.
Fundamentação Legal: Art.75 §3º c/c Art. 23 da
Lei  14133/2021.  Maiores  informações
presencialmente das 08:00 às 12:00 e de 14:00
às 18 h, de segunda a sexta-feira na Sede da
Câmara Municipal de Tocantínia do Tocantins,
através do fone (63) 3367-1283, site eletrônico:
https://www.tocantinia.to.leg.br/  ou  e-mail:
camara.tocantinia@gmail.com.

Tocantínia – TO, 03 de janeiro de 2024.

SÉRGIO PAULO BARBOSA CALDEIRA
Presidente da Câmara Municipal

quarta-feira, 03 de janeiro de
2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 178/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/4

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO
DE INEXIGIBILIDADE

A CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA DO
TOCANTINS-TO

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA  DO
TOCANTINS, torna público que fará realizar na
salade  reunião  da  Comissão  Permanente  de
Licitação – CPL, na Sede da Câmara Municipal
de TOCANTÍNIA do Tocantins,  na Praça Frei
Antonio de Ganges nº 69, Tocantínia - TO.
AVISO  DE  ABERTURA  DE  PROCESSO  DE
INEXIGIBILIDADE. OBJETO: A contratação de
serviço  especializados  para  atender  as
ações  básicas  no  acompanhamento  e
alimentação dos  sistemas (FNS-  sistema
de gerenciamento de objetos e proposta,
SISMOB-  sistema  de  monitoramento  de
obras; CONV@TO – sistema de contratação
de  projetos  Estado  do  Tocantins)  na
e l a b o r a ç ã o  c a d a s t r a m e n t o  e
acompanhamento do plano de trabalho e
projetos  em  todas  as  suas  fases  de
vigência  com  a  Câmara  Municipal  de
Tocantínia.  Fundamentação  Legal:  Lei
14133 /2021 .  Ma io res  i n fo rmações
presencialmente das 08:00 às 12:00 e de 14:00
às 18 h, de segunda a sexta-feira na Sede da
Câmara Municipal de Tocantínia do Tocantins,
através do fone (63) 3367-1283, site eletrônico:
https://www.tocantinia.to.leg.br/  ou  e-mail:
camara.tocantinia@gmail.com.

Tocantínia – TO, 03 de janeiro de 2024.

SÉRGIO PAULO BARBOSA CALDEIRA
Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO
DE INEXIGIBILIDADE

A CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA DO
TOCANTINS-TO

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA  DO
TOCANTINS, torna público que fará realizar na
salade  reunião  da  Comissão  Permanente  de
Licitação – CPL, na Sede da Câmara Municipal
de TOCANTÍNIA do Tocantins,  na Praça Frei
Antonio de Ganges nº 69, Tocantínia - TO.
AVISO  DE  ABERTURA  DE  PROCESSO  DE
INEXIGIBILIDADE.  OBJETO:  Contratação  de
empresa  para  a  Realização  de  Serviços
Técnicos Especializados de Contabilidade
na Elaboração de Balancetes Financeiros
Mensais,  demonstrativos  das  receitas  e
despesas  orçamentárias,  razão  e  diário
apresentados  por  contas  ou  grupo  de
contas,  de  forma  analítica  ou  sintética.
Integração  de  balanços,  inclusive
consolidados, também de fundos especiais
e outros órgãos da administração direta.
Conciliações  de  contas  bancárias.
A c o m p a n h a m e n t o  e  e x e c u t a r  a
contabilidade  orçamentária,  financeira  e
patrimonial. Fechamento do Balanço geral
anual da Câmara Municipal de Tocantínia.
Fundamentação Legal: Lei 14133/2021. Maiores
informações  presencialmente  das  08:00  às
12:00 e de 14:00 às 18 h, de segunda a sexta-
feira  na  Sede  da  Câmara  Municipal  de
Tocantínia do Tocantins, através do fone (63)
3 3 6 7 - 1 2 8 3 ,  s i t e  e l e t r ô n i c o :
https://www.tocantinia.to.leg.br/  ou  e-mail:
camara.tocantinia@gmail.com.

Tocantínia – TO, 03 de janeiro de 2024.

 SÉRGIO PAULO BARBOSA CALDEIRA
Presidente da Câmara Municipal

quarta-feira, 03 de janeiro de
2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 178/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 4/4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-11T15:40:03-0300